
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

05.07.2023 м. Ужгород   № 352 

 
 

Про погодження місця встановлення  

пам’ятного знаку на честь закарпатців,  

які брали участь в антикомуністичній  

революції 1968 року в Чехословацькій республіці  

 

 

Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», законами України «Про охорону культурної спадщини», «Про 

благоустрій населених пунктів», Положенням про Орган з питань охорони 

культурної спадщини (зі змінами та доповненнями), затвердженим рішенням 

виконкому 25.02.2019 № 60 «Про склад комісій, рад, комітетів виконкому 

міської ради та положень до них», «Правил благоустрою міста Ужгород», 

затверджених рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.2006 № 

136, з метою вшанування пам’яті репресованих закарпатців, які брали участь у 

революції 1968 року в Чехословацькій республіці, розглянувши звернення 

громадської організації «Закарпатська обласна туристична організація» від 

22.06.2023 № М-2360 та додані до листа відповідні документи, беручи до уваги 

лист-погодження департаменту культури Закарпатської обласної військової 

адміністрації від 21.06.2023 № 01-12/637 щодо доцільності встановлення 

пам’ятного знаку у сквері по вул. Ференца Ракоці в Ужгороді, витяг з 

протоколу засідання Органу з питань охорони культурної спадщини від 

22.06.2023 № 11, виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

1. Погодити місце встановлення «Пам’ятного знаку на честь закарпатців, 

які брали участь в антикомуністичній революції 1968 року в Чехословацькій 

республіці» у сквері по вул. Ференца Ракоці, 2, у м. Ужгороді.  

2. Функції замовника встановлення пам’ятного знаку покласти на ГО 

«Закарпатська обласна туристична організація».  

3. Замовнику:  



3.1. Виготовити та встановити пам’ятний знак відповідно до погодженого 

проєкту;  

3.2. Здійснити встановлення та урочисте відкриття пам’ятного знаку.  

4. Фінансування робіт з проєктування, виготовлення та встановлення 

пам’ятного знаку, у тому числі заходів щодо його відкриття покласти на 

замовника.  

5. Заходи із забезпечення комплексного благоустрою прилеглої території 

покласти на департамент міської інфраструктури.  

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Гомоная.  

 

 

Міський голова         Богдан АНДРІЇВ 


